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Nadchodzą wielkie zmiany i to nie wróży nic dobrego! 

W sekundę mój cały świat legł w gruzach… Chyba tylko 

babcię Scarlett ucieszył niespodziewany wypad do 

restauracji w środku tygodnia. Grzegorz, mój ojczym, 

zaprosił nas wszystkich na obiad i ogłosił, że dostał awans. 

Mam się cieszyć? Nigdy w życiu! 

Nowe stanowisko oznacza przeprowadzkę… na drugi koniec 

Francji! To jakaś totalna katastrofa: nowy dom, nowa 

szkoła, a przede wszystkim – bolesne rozstanie z 

najlepszymi przyjaciółkami – Linami! Zrobię wszystko, 

żeby do tego nie dopuścić… Zwłaszcza że do naszej paczki 

dołączyła ostatnio nowa fajowa dziewczyna – Simone. Nie 

mogę ich stracić. 

I wiecie co? Chyba czas na zmiany na głowie. Już nie jestem 

przecież mała, a ten mój warkocz jest jakiś dziecinny. Chyba 

że… Ciężko to wszystko ogarnąć! 

Anne Goscinny, córka autora bestsellerowych przygód o Mikołajku pokazuje, że można 

odziedziczyć poczucie humoru i stworzyła przezabawny świat Lukrecji, który zilustrowała 

Catel.  Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

 

 

Cześć, to ja, Lulu! Podobno weszłam w "trudny wiek"… 

Wiecie, co to znaczy? Ja też nie. Ale ostatnio moja mama 

zaczęła mnie strasznie denerwować. Znacie to? Z moimi 

przyjaciółkami Karoliną, Aliną i Pauliną też czasem się 

pokłócę, ale nigdy nie trwa to długo. Nie umiemy się do siebie 

nie odzywać – jesteśmy na to zbyt gadatliwe! 

W domu to co innego. Mama zabrania mi przekłuć uszy, 

ojczym wtrąca się w moje zadania domowe, a brat wymądrza 

się sprzed konsoli, rozwalając zombiaki. Do tego wszystkiego 

moja zwariowana babcia postanowiła się… zaręczyć! 

Oszaleć można! Ale zobaczycie, że jeszcze postawię na 

swoim. 

  

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 
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Odważni, wytrwali i… nieprzewidywalni! Poznaj historie 

legendarnych polskich olimpijczyków. 

Nie mieszkają na Olimpie, ale obok nas. Znasz ich twarze 

z telewizji. Gdy stają na linii startu, cała Polska 

wstrzymuje oddech z emocji, ale oni zachowują olimpijski 

spokój. O wyniku może zadecydować podmuch wiatru, 

niewygodne buty albo… warkocz. 

Czy wiesz, ile labiryntów musieli pokonać, ile mitów 

obalić i jak wiele poświęcić, by stanąć na podium? 

Co takiego pokazał na stadionie skoczek Władysław 

Kozakiewicz, że prawie odebrano mu medal? 

Dlaczego o pechowym warkoczu Elżbiety Krzesińskiej – 

upartej lekkoatletki – dyskutowała cała Polska? 

Dlaczego bokser Jerzy Kulej w decydującym pojedynku… stał jak wmurowany – i jak 

pomogło mu to wygrać? Czy to prawda, że Otylii Jędrzejczak wyrosły od pływania błony 

między palcami? Za każdym medalem kryje się inna, niezwykła historia.                           

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

 

»Medal za uśmiech…« to książka wyjątkowa. 

Dzięki niej poznacie historię Orderu 

Uśmiechu, dowiecie się, jak można 

nominować wybraną przez Was osobę dorosłą 

do tego odznaczenia, zaznajomicie się z setką 

Kawalerów Orderu Uśmiechu, zaprzyjaźnicie 

z Jackiem i Agatką, a także z Januszem 

Korczakiem i jego dziećmi, bo przecież Order 

Uśmiechu to pierwsza realizacja testamentu 

Starego Doktora, który apelował o 

podmiotowe traktowanie dzieci, o szanowanie 

Waszego prawa do głosu, do wyrażania 

Waszego zdania. O tym Orderze decydujecie 

Wy, nie kto inny, i to jest w nim najcenniejsze. 

Nikt, poza dziećmi, nie może wnioskować o 

przyznanie komukolwiek Orderu Uśmiechu. 

Pozdrawiam Was najsłoneczniej i życzę miłej 

lektury!"  Marek Michalak, Rzecznik Praw 

Dziecka, Kanclerz Międzynarodowej Kapituły Orderu Uśmiechu 

 

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 
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Dla miłośników i wielbicieli serii "Zaopiekuj się mną" na święta 

przygotowaliśmy wyjątkową niespodziankę: nową książkę Holly 

Webb o dziewczynce Sarze i niedźwiadku polarnym! 

Sara spędza przedświąteczne ferie u dziadka. Kilka dni przed 

Bożym Narodzeniem mocno zaczyna padać śnieg. Dziadek zabawia 

wnuczkę niesamowitymi opowieściami o ludziach mieszkających w 

Arktyce. Opowiada również o tym, jak przygarnął i opiekował się 

niedźwiadkiem polarnym  to ulubiona opowieść Sary. Dziadek 

pomaga Sarze też zbudować w ogrodzie igloo, którego pilnuje mały 

niedźwiadek ulepiony ze śniegu.Ale kiedy Sara budzi się w środku 

nocy, wszystko na dworze wygląda zupełnie inaczej. Dziewczynka 

rusza w magiczną podróż przez zaczarowany lodowy, śnieżny 

świat. Ale czy uda jej się wrócić do domu? 

 

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

 

 

 

 

Siódmy już tom z bardzo lubianej przez młodych 

czytelników serii o Tiril i Oliverze, czyli "Biuro 

Detektywistyczne nr 2" znowu w akcji. Tym razem w 

miasteczku Elvestad znika nagle z parku… posąg. I to nie 

byle jaki, bo ponadstuletni posąg chłopca, wykonany przez 

jego ojca, znanego rzeźbiarza Alberta Rodina. Kto zdołał 

ukraść ważący prawie pięćdziesiąt kilogramów posąg? I po 

co? Tiril i Oliver wraz z wiernym psem Ottonem podejmują 

się rozwiązania zagadki. Wyruszają tropem jedynego 

dostępnego śladu, czyli odcisku buta marki TI-X. Czy posąg 

wróci na swoje miejsce? 

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 
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15 znakomitych opowiadań o tym, co w życiu najważniejsze. 

Zbiór opowiadań dla dzieci w wieku 11–15 lat – o tym, co w 

życiu najważniejsze: o przyjaźni, szacunku, sprawiedliwości, 

odwadze, wolności, ale też optymizmie, życzliwości, 

pokojowym nastawieniu do świata… 

Autorami piętnastu opowiadań (o każdej z piętnastu 

wartości) są laureaci Konkursu Literackiego im. Astrid 

Lindgren, organizowanego przez Fundację ABC XXI Cała 

Polska czyta dzieciom.  

Opowiadanie o mądrości napisał zaś związany od lat z 

Fundacją Andrzej Maleszka, niezwykle popularny i lubiany 

autor bestsellerów dla dzieci i znakomity reżyser. 

Niewiele jest książek tak poważnie traktujących młodego 

czytelnika. Znakomicie napisana, świetnie zilustrowana – 

śmieszy i wzrusza, rozczula i skłania do refleksji, prowokuje 

do sporów i dyskusji.  

Na pewno nie jeden nastolatek będzie identyfikował się z bohaterami „Gorzkiej czekolady” – 

Kacprem, któremu tak trudno zdobyć się na odwagę, nastoletnią właścicielką wielorasowego 

psa Kufla, której życie będzie o wiele prostsze, gdy przestanie notorycznie kłamać, Jackiem i 

Marcinem, którzy zupełnie inaczej oceniają, co to szczęście, a co pech. W tych 

opowiadaniach znajdą też swoje portrety sami dorośli – czasem (jak w „Rajskim ptaku”) ostro 

zarysowane. I świat, który w tym wieku ocenia się może najsurowiej, ale jakże szczerze.  

 

 

 

Kolejny zbiór opowiadań napisanych przez popularne autorki i 

autorów książek dla dzieci i młodzieży. Pierwszy, bestsellerowy 

zbiór cieszył się ogromną popularnością. Obie książki zostały 

wydane we współpracy z Fundacją ABCXXI Cała Polska czyta 

dzieciom. 

 

Każde opowiadanie podejmuje inny temat: emocji, które czasem 

trudno opanować, konsekwencji  naszych zachowań, więzi, które 

tworzą się w rodzinie i w grupie rówieśniczej. Znajdziemy tu 

historie o miłości, rywalizacji, brawurze, braku akceptacji dla 

odmienności i o odpowiedzialności. Każda z nich to epizod z życia 

przypadkowych osób. Bohaterowie opowiadań są tak realistyczni, 

że mamy wrażenie, jakby żyli obok nas. A może nawet żyją, bo 

przecież najciekawsze historie pisze samo życie… I każda z tych 

historii może być wyimkiem z czyjejś codzienności. 
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  Pewnego lata dwoje dzieci odkrywa pośrodku 

miejskiego zgiełku zaczarowaną krainę… 

 

Ware nie może się doczekać wakacji: będzie wreszcie 

mógł do woli bujać w obłokach i rozmyślać o rycerzach. 

Niestety rodzice znowu zapisują go na znienawidzone 

półkolonie, gdzie czeka go udręka „wartościowych 

interakcji” i zajęć dla „normalnych” dzieci. 

 

Jednak pierwszego dnia poznaje Jolene, szorstką 

dziewczynkę, która zawzięcie uprawia ogród na gruzach 

opuszczonego kościoła. Ware, zamiast chodzić do domu 

kultury, zaczyna budować na zagraconej działce 

średniowieczny zamek. 

 

Jolene drwi z Ware’a i uważa go za fantastę, który – w 

odróżnieniu od niej – nie zna realnego świata. Łączy ich 

jedno: ogrodzony murem skrawek ziemi, ich azyl. Gdy 

jego istnienie jest zagrożone, Ware – stosując się do 

kodeksu rycerskiego – ślubuje bohatersko uratować „ich” 

teren. 

 

Tylko na czym polega bohaterstwo w realnym świecie? 

 

I co może w nim zdziałać dwoje „dziwnych” dzieciaków?                                              
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